Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br markim@camaraformosa.go.gov.br [1]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº838 /25 MR, DE 02 DE ABRILDE 2025

Autoria: Ver.MarkimReis.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada a Srª.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, Solicita-se a pavimentação asfáltica e a implantação da
rede de esgoto na Rua E, Quadra 45 Setor Padre José.

Câmara Municipal de Formosa, 21 deMarço de 2025.

Markim Reis
Vereador

JUSTIFICATIVA

Os moradores desta localidade têm enfrentado sérios transtornos devido à falta de infraestrutura adequada. Durante o
período chuvoso, o acúmulo de água invade as residências, causando prejuízos materiais e colocando em risco a saúde
e o bem-estar das famílias, que perdem móveis e sofrem com a deterioração da qualidade de vida.

Além disso, a ausência de pavimentação tem agravado a situação, pois a via encontra-se repleta de buracos,
dificultando a mobilidade e aumentando os riscos de acidentes para pedestres e motoristas. A falta de rede de esgoto
também contribui para a proliferação de doenças e para o comprometimento das condições sanitárias do bairro.

Diante desse cenário, solicitamos providências urgentes para que sejam tomadas as medidas cabíveis no sentido de
incluir essa demanda no planejamento municipal, garantindo aos moradores infraestrutura digna e melhores condições
de vida.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

	ESTADO DE GOIÁS
	Filipe Vilarins Lacerda

		2025-03-20T15:35:50-0300
	Brasil
	MARCOS LOURENCO DOS REIS
	Assinador Serpro